
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 14/2018 

OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA SAN PIO V° CIVICO 7 PER 

LAVORI EDILI COPERTURA FABBRICATO DI CIVILE ABITAZIONE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta di occupazione suolo pubblico in forma temporanea ed emissione di ordinanza da parte della Sig.ra 

Selvaggi Nicoletta pervenuta a mezzo P.E.C. il 07.07.2018 protocollata in pari data al n. 2800 per istituzione di senso 

unico alternato in via San Pio V° all’altezza del civico 7 il giorno 12.07.2018 dalle ore 14,00 alle ore 18,00 per 

l’esecuzione di lavori edili sulla copertura del fabbricato di civile abitazione di proprietà; 

VISTA la S.C.I.A. n. 6/18 presentata in data 16.06.2018; 

VISTA l’Autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n. 06/18 rilasciata in data 07.07.2018; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. concernente l’approvazione delle norme per la 

disciplina della circolazione stradale; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della 

Strada;  

RITENUTA la necessità per ragioni di pubblico interesse, di regolamentare il traffico, al fine di garantire la sicurezza 

dell’utenza stradale;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

O R D I N A 

dalle ore 14,00 alle ore 18,00 del giorno 12.07.2018, l’istituzione temporanea del senso unico alternato regolato, 

subordinatamente alle necessità del traffico, da semaforo e/o movieri, con limitazione della velocità a 30 km/h, 

nonché il divieto di sorpasso per tutti gli autoveicoli in via San Pio V° tra l’incrocio con via Gramsci e via XI 

Febbraio e l’incrocio con via G.Matteotti, via Garibaldi e via San Rocco. 

D E M A N D A 

Alla Polizia Municipale e agli Agenti della Forza Pubblica di curare l’osservanza della presente Ordinanza e fa obbligo, 

a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare.  

Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., avverte 

che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso nel termine di sessanta giorni, da chi abbia interesse all’apposizione 

della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza 

stradale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure, in via alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di sessanta giorno dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune (Legge 6 dicembre 1971 n. 1034). 

Sarà compito della ditta esecutrice dei lavori, predisporre ed apporre la relativa segnaletica di divieto di sosta e di 

cantiere, come previsto dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002 (G.U. n. 226 del 

26.09.2002 – Suppl. Straordinario) avente per oggetto “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati 

per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”. 

D I S P O N E 

 la pubblicità del presente provvedimento sul sito web del Comune di Frugarolo www.comune.frugarolo.al.it; 

 la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line per gg. 15 consecutivi; 

 la trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri competente per territorio, al Comando 

della Polizia Municipale; 

 la notifica alla Sig.ra Selvaggi Nicoletta. 
 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il 

Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico. 
 

Frugarolo, lì 07.07.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

